
 

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

Alle sezioni di: 

 Pubblicità legale 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Del sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://www.iisacri.edu.it  

 

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria definitiva “PSICOLOGO ESTERNO” per la 
realizzazione del seguente progetto. 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 
ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 
“Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Azione specifica 10.1.1 
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità” 
“A SCUOLA DI INCLUSIONE” 

SECONDA ANNUALITA’ 
Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del 

COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi 
Speciali (BES) 

CODICE CUP: G24C21000000002 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
https://www.iisacri.edu.it/




 

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto 
soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’avviso pubblico Bando “A scuola di inclusione”- BURC N.46 DEL 24-06-2021;   

VISTA l’autorizzazione del progetto “SCUOLA-TERRITORIO PER L’INTEGRAZIONE E 
L’INNOVATIVA INCLUSIONE AZIONE SOCIO-CULTURALE” con Decreto Dirigenziale 
N°. 2115 del 02/03/2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. VARIAZIONE 
ACCERTAMENTI E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA. POR CALABRIA FESR 
FSE2014/2020 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto; 
ATTESA la necessità di avviare le procedure per rendere esecutivo il progetto “SCUOLA-
TERRITORIO PER L’INTEGRAZIONE E L’INNOVATIVA INCLUSIONE AZIONE 
SOCIO-CULTURALE”; 

VISTO l’avviso relativo alla SELEZIONE di: PSICOLOGO ESTERNO del progetto POR in 
questione prot. N.13174 del 09-11-2022; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria psicologo esterno prot.n. 15239 del 
29/12/2022; 
VISTI i ricorsi presentati nei termini fissati; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 545 del 20/01/2023 preposta alla valutazione delle 
istanze di partecipazione alla selezione di cui sopra che ha proceduto alle rettifiche in autotutela; 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/


 

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

CONSIDERATA la necessità della rendicontazione del progetto entro il mese di Settembre 2023; 

Il servizio dovrà svolgersi nel periodo Gennaio – Maggio 2023, esclusivamente, nei giorni di martedì 
e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 14,00 come deliberato in Consiglio di Istituto con espressa 
accettazione all’atto della firma dell’incarico. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva relativa al Progetto “SCUOLA-TERRITORIO PER L’INTEGRAZIONE E 
L’INNOVATIVA INCLUSIONE AZIONE SOCIO-CULTURALE”- “A SCUOLA DI 
INCLUSIONE” -Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare 
gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni 
Educativi Speciali (BES)-CODICE CUP: G24C21000000002 

 PSICOLOGO ESTERNO PER L’INCLUSIONE 

 (Come da Bando N.6 PSICOLOGI ESTERNI ORE 30 h ciascuno) 
COGNOME 
 

NOME A1 A2 A3 A4 B C TOTALE 

SPINA MARIAFRANCESCA 15 - 9 - 35 35 94 
MAZZEI VALENTINO 15 - 6 1 35 35 92 
GIOVINCO CHIARA 15 - 9 - 35 15 74 
MORRONE   ANGELA 15 - 8 1 15 35 74 
BATTIPEDE SUSANNA 10 - 9 1 15 25 60 
CANTONE ADELAIDE 

FRANCESCA 
15  4,5  20 15 54,5 

LONGOBUCCO TANIA 12 - 4,5 1 10 25 52,50 
DE VINCENTI BEATRICE 10 - 7,5 - - 35 52,50 
LIRANGI CHIARA 15 - 6 - 5 25 51 
FERRARO LUIGI 10,5 - 4,5 - - 35 50 
CASSAVIA  EMANUELA 5,5 - 9 - 5 30 49,5 
GENCARELLI GIUSEPPE 15 - 9 - - - 24 
CARUSO CRISTIAN 13 - 4,5 1 - 5 23,5 
SPOSATO SIMONA 13,5 - 1,5 - - 5 19,5 
STRATI MARIA 15 - - - - - 15 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

